

ANEXO AO TERMO DE REFERÊNCIA PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00028/2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO - PB
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - PB

PROPONENTE: DENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.

CNPJ: 34.698.454/0001-08

ENDEREÇO. AV FELICIANO BATISTA DE AMORIM N 1116 - BAIRRO DO JUA, GUARABIRA-PB

TEL: 83 3271-3685

Email: dentalmedsaude@outlook.com

1.0.DO OBJETO

1.1.Constitui objeto do presente Termo de Referência a pretensa: Aquisição de materiais, equipamentos e insumos odontológicos remanescentes para atender a demanda da secretaria de Saúde, que visa executar o Serviço de Especialidades em Saúde Bucal – SEBS, através da Portaria GM/MS Nº 2.565 DE 20/12/2023.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	DESCRIPTIVO / ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abridor de Boca Infantil	UND	5	CONFORT	R\$ 6,90	R\$ 34,50
2	Alavanca Apical (kit c/3 peças)	UND	3	6B invent	R\$ 109,00	R\$ 327,00
3	Alavanca Reta Seldin	UND	4	6B invent	R\$ 42,50	R\$ 170,00
4	Alavancas Apexo	UND	4	6B invent	R\$ 59,90	R\$ 239,60
5	Arco de Ostby Simples Pinça	UND	7	LYSANDA	R\$ 13,50	R\$ 94,50
6	Bandeja Grande (8x24cm)	UND	7	FLEXINOX	R\$ 59,90	R\$ 419,30
7	Cabos p/ Espelho Clínico	UND	8	6B invent	R\$ 7,90	R\$ 63,20
8	Condesador de Schilder Duplo 1/2	UND	4	ODUS DE DEUS	R\$ 115,00	R\$ 460,00
9	Condesador de Schilder Duplo 3/4	UND	4	ODUS DE DEUS	R\$ 115,00	R\$ 460,00
10	Cureta Pulpar	UND	4		R\$ -	R\$ -
11	Espátula nº7	UND	5	6B invent	R\$ 18,00	R\$ 90,00
12	Espátula nº 24	UND	4	6B invent	R\$ 18,00	R\$ 72,00
13	Espelho Clínico	UND	8	6B invent	R\$ 8,50	R\$ 68,00
14	Espelho Primeiro Plano	UND	6	6B invent	R\$ 16,50	R\$ 99,00
15	Fórceps 69	UND	4	6B invent	R\$ 118,00	R\$ 472,00
16	Pinça Clínica	UND	8	6B invent	R\$ 19,90	R\$ 159,20
17	Pinça Clínica p/ Odontopediatria	UND	8	6B invent	R\$ 14,00	R\$ 112,00
18	Porta Matriz	UND	5	6B invent	R\$ 49,90	R\$ 249,50
19	Seringa Carpule	UND	8	BRASVAL	R\$ 55,00	R\$ 440,00
20	Seringa Carpule	UND	6	BRASVAL	R\$ 55,00	R\$ 330,00
21	Sonda Exploradora nº 5	UND	8	6B invent	R\$ 25,00	R\$ 200,00
22	Sonda Milimetrada OMS	UND	8	6B invent	R\$ 59,90	R\$ 479,20
23	Sonda Reta Exploradora nº 47	UND	8	6B invent	R\$ 29,90	R\$ 239,20
24	Tamboréu	UND	8	CONFORT	R\$ 19,00	R\$ 152,00
25	Tesoura	UND	5	6B invent	R\$ 25,00	R\$ 125,00
26	Agulha Curta 30g- CAIXA	UND	1	DESCARPACK	R\$ 49,50	R\$ 49,50
27	Agulha p/ Irrigação Injex 0,40 x 25mm (27g)- CAIXA	UND	1	ULTRADENT	R\$ 159,00	R\$ 159,00
28	Anestesia Articaina 4% c/ vasoconstritor- CAIXA	UND	4	DFL	R\$ 239,00	R\$ 956,00
29	Anestésico Articaina a 4% com 1:100.000 (epinefrina)- CAIXA	UND	1	DFL	R\$ 239,00	R\$ 239,00

30	Anestésico Tópico	UND	2	DFL	R\$ 23,90	R\$ 47,80
31	Barreira Gengival	UND	5	AAF	R\$ 16,90	R\$ 84,50
32	Broca Diamantada nº (1011; 1012; 1013; 1014; 1015; 3018; 3081; 3082)	UND	74	MICRODONT	R\$ 4,90	R\$ 362,60
33	Cimento de Ionômero de Vidro – KIT	UND	2	SSWHITE	R\$ 55,00	R\$ 110,00
34	Cone de Guta– Percha Acessório F– CAIXA	UND	5	DENTSPLY	R\$ 49,00	R\$ 245,00
35	Cone de Guta– Percha Acessório FF– CAIXA	UND	5	DENTSPLY	R\$ 49,00	R\$ 245,00
36	Cone de Guta– Percha Wane One Gold sortido– CAIXA	UND	5	DENTSPLY	R\$ 119,00	R\$ 595,00
37	Cones de Guta– Percha 1ª Série – CAIXA	UND	5	DENTSPLY	R\$ 49,00	R\$ 245,00
38	Cones de Guta– Percha 2ª Série – CAIXA	UND	5	DENTSPLY	R\$ 49,00	R\$ 245,00
39	Cones de Papel Absorvente 1ª Série (estéril)– CAIXA	UND	5	MK LIFE	R\$ 49,00	R\$ 245,00
40	Cones de Papel Absorvente 2ª Série (estéril)– CAIXA	UND	5	MK LIFE	R\$ 49,00	R\$ 245,00
41	Easy Clean – CAIXA	UND	1	EASY	R\$ 125,00	R\$ 125,00
42	EDTA trissódico líquido A 17%	UND	10	AAF	R\$ 21,00	R\$ 210,00
43	Endo Ice	UND	2		R\$ -	R\$ -
44	Filme Radiográfico Periapical– CAIXA	UND	1	CARESTREAM	R\$ 335,00	R\$ 335,00
45	Fio de Sutura de Nylon – CAIXA	UND	4	TECNHOFIO	R\$ 52,00	R\$ 208,00
46	Hidróxido de Cálcio P.A	UND	2	MAQUIRA	R\$ 9,90	R\$ 19,80
47	Lençol de Borracha – CAIXA	UND	2	ANGELUS	R\$ 29,50	R\$ 59,00
48	Lima K File 2ª Série (21mm)– CAIXA	UND	8	DENCO	R\$ 53,00	R\$ 424,00
49	Lima K File 2ª Série (25mm)– CAIXA	UND	8	DENCO	R\$ 53,00	R\$ 424,00
50	Lima k File Série Especial # 06 (25mm)– CAIXA	UND	8	DENCO	R\$ 53,00	R\$ 424,00
51	Lima k File Série Especial # 06 (31mm)– CAIXA	UND	8	DENCO	R\$ 53,00	R\$ 424,00
52	Lima k File Série Especial # 08 (25mm)– CAIXA	UND	8	DENCO	R\$ 53,00	R\$ 424,00
53	Lima k File Série Especial # 08 (31mm)– CAIXA	UND	8	DENCO	R\$ 53,00	R\$ 424,00
54	Lima k File Série Especial # 10 (25mm)– CAIXA	UND	8	DENCO	R\$ 53,00	R\$ 424,00
55	Lima k File Série Especial # 10 (31mm)– CAIXA	UND	8	DENCO	R\$ 53,00	R\$ 424,00
56	Matriz de Aço 0,5mm – ROLO	UND	5	MAQUIRA	R\$ 3,00	R\$ 15,00
57	Obturador Provisório	UND	2	ALLPLAN	R\$ 23,00	R\$ 46,00
58	Reciproc Blue Sortido 25mm – BLISTER	UND	7	DENCO	R\$ 245,00	R\$ 1.715,00
59	Resina Bulk Fill Flow	UND	3	FGM	R\$ 192,00	R\$ 576,00
60	Stop de Silicone – PACOTE	UND	1	MK LIFE	R\$ 21,00	R\$ 21,00
61	Sugador – PACOTE	UND	4	MAX CLEAN	R\$ 10,90	R\$ 43,60
62	Sugador Cirúrgico – CAIXA	UND	3	MAQUIRA	R\$ 46,00	R\$ 138,00

R\$ 16.532,00

VALOR FINAL DA PROPOSTA R\$ 16.532,00 DEZESSEIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 180 CENTO E OITENTA DIAS

Declaramos que nos preços cotados estão inclusos todas as despesas tais como contribuições, salários, obrigações sociais, benefícios garantidos pela legislação trabalhista e previdenciária e quaisquer outros custos incidentes sobre o fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Declaramos que atendemos todas as exigências técnicas mínimas, inclusive de garantia, prazos de entrega e quantidades.



VENDA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no no Edital de todos os seus Anexos.

Guarabira 27 de agosto de 2024

DENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.:34698454000108
Assinado de forma digital por
DENTALMED PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA.:34698454000108

ELDER DA COSTA CARVALHO - PROPRIETARIO
CPF 381.998.868-89
DENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
CNPJ: 34.698.454/0001-08

DENTALMED

VENDAS DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

Assunto: **Re: proposta dispensa DV00028/2024**
De: <licitacoes@assuncao.pb.gov.br>
Para: DENTALMED SAUDE <dentalmedsaude@outlook.com>
Cc: Licitação Assunção <assuncao pblicitacao@gmail.com>
Data: 29/08/2024 16:16



Prezados,

Boa tarde,

Confirmamos o recebimento da vossa proposta. Solicitamos apresentação da documentação de habilitação, conforme Anexo I do Termo de Referência.

Prazo para envio é até as 12:00 hrs do dia 30/08/2024.

ficamos no aguardo, cientes de vossa atenção

Atenciosamente,

CPL Assunção

Em 27/08/2024 17:11, DENTALMED SAUDE escreveu:

Boa tarde !

Boa tarde !

FVOR ACUSAR RECEBIENTO

Por meio deste, apresentamos nossa proposta visando a participação na dispensa para Aquisição de Material Odontológico.

Atenciosamente

Romualdo